
 

 

ČESKÁ  REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 
 

Nad  Štolou  936/3, 170 34 Praha 7, IČ  0000 7064 
zastoupená 

JUDr. Václavem  Henychem 
ředitelem odboru všeobecné správy 
pošt. schr. 155/VZ, 140 21 Praha 4 

___________________________________________________________________  
 
 
                                                                                     Značka zadavatele: MV-108169-4/VZ-2013 
                                                                                             
 
                                                                                            Počet listů: 8 
                                                                                            Přílohy: 4/73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
( dále jen „ZD“) 

 
 

 
 

k veřejné zakázce s názvem: 
 
 
 
 
 

(dále jen „zakázka“) 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zakázka je zadávána v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných  zakázkách  (dále jen „zákon“) . 
 
 
 



 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informace o zadavateli: 
 
Česká republika - Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Zastoupená: JUDr. Václavem Henychem 

         ředitelem odboru všeobecné správy 
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 
Číslo účtu: 3605-881/0710 
Kontaktní údaje: Ministerstvo vnitra – odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů, 

nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4, 
tel.: 974816722, fax :974816849, 

 pavla.bajcarova@mvcr.cz 
 
 
Vymezení zakázky 

1) Předmět plnění 
2) Termín a místo plnění 
3) Kritérium hodnocení 
4) Kvalifikace 
5) Ekonomická část nabídky 
6) Další požadavky a podmínky zadavatele 
7) Jistota 
8) Podání nabídek 
9) Vyhrazená práva zadavatele 
10) Přílohy  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

3 
 

 
1) Předmět plnění 
 Specifikace předmětu zakázky 

 
 Předmětem této zakázky je smluvní zabezpečení dodavatele, který po dobu pěti let, 

zajistí tisk, kompletaci a distribuci veškerých potřebných metodických materiálů, 
volebních tiskopisů, obálek a hlasovacích lístků pro přípravu, průběh a zjišťování 
výsledků všech druhů voleb, které se budou konat od roku 2015 až do roku 2019. 

 
 Technická specifikace je uvedena v příloze č. 2 této ZD. 

 
2) Termín a místo plnění  
 Zadavatel požaduje plnění veřejné zakázky průběžně od roku 2015 až do roku 2019 

včetně. Místem plnění je území České republiky. Podrobnější termíny a místa plnění 
jsou uvedeny v příloze č. 2 této ZD. 

 
3) Kritérium hodnocení  

Doručené nabídky budou posouzeny z hlediska jejich úplnosti a splnění či nesplnění 
zadávacích podmínek, které jsou uvedeny v této ZD. Nabídky, které nesplní zadávací 
podmínky, budou hodnotící komisí vyřazeny a zadavatelem vyloučeny z účasti 
v zadávacím řízení. 
Kritériem pro rozhodnutí zadavatele o přidělení této zakázky vybranému uchazeči, je 
nejnižší nabídková cena bez DPH za požadovanou realizaci předmětu plnění. 

 
4) Kvalifikace 

Obecná pravidla prokazování kvalifikace 
Prokázání splnění kvalifikace dle níže stanovených požadavků je předpokladem 
posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v zadávacím řízení. Uchazeč, který 
nesplní kvalifikační předpoklady v požadovaném rozsahu nebo nesplní oznamovací 
povinnost ohledně změn v kvalifikaci, bude zadavatelem vyloučen z  účasti 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel v souladu s ustanovením § 57 odst. 1 zákona, může před uzavřením 
smlouvy požadovat předložení originálů nebo ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. 
 

Základní kvalifikační předpoklady 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 
přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je- li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává- li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 



 

4 
 

jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, [uchazeč prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. a) a odst. 3 zákona, a to 
výpisem z evidence Rejstříků trestů ne starším jak 90 kalendářních dnů]; 

 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, [uchazeč 
prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona, a to výpisem 
z evidence Rejstříků trestů ne starším jak 90 kalendářních dnů]; 
 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, [uchazeč prokazuje v souladu 
s § 53 odst. 1 písm. c) a odst. 3 zákona, a to čestným prohlášením]; 
  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů, [uchazeč prokazuje v souladu s 
§ 53 odst. 1 písm. d) a odst. 3 zákona, a to čestným prohlášením]; 
  

e) který není v likvidaci, [uchazeč prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. e) a odst. 3 
zákona, a to čestným prohlášením]; 
  

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, [uchazeč prokazuje 
v souladu s § 53 odst. 1 písm. f) a odst. 3 zákona, a to potvrzením příslušného 
finančního úřadu ne starším jak 90 kalendářních dnů a ve vztahu ke spotřební dani 
čestným prohlášením]; 
  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
[uchazeč prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. g) a odst. 3 zákona, a to čestným 
prohlášením]; 
 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, [uchazeč prokazuje v souladu s § 53 
odst. 1 písm. h) a odst. 3 zákona, a to potvrzením příslušného orgánu či instituce, 
zejm. České správy sociálního zabezpečení, ne starším jak 90 kalendářních dnů]; 
  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 
54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 



 

5 
 

předpoklad na tyto osoby, [uchazeč prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. i) a 
odst. 3 zákona, a to čestným prohlášením]; 
  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, [uchazeč 
prokazuje v souladu s § 53 odst. 1 písm. j) a odst. 3 zákona, a to čestným 
prohlášením]; 
  

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, [uchazeč prokazuje 
v souladu s § 53 odst. 1 písm. k) a odst. 3 zákona, a to čestným prohlášením]; 
 

Profesní kvalifikační předpoklady 
K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů předloží uchazeč 
následující doklady: 
 

a) výpis z obchodního rejstříku; 
b) doklady o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklady prokazující příslušná 
živnostenská oprávnění. 
 
Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 
 

5) Ekonomická část nabídky 
a) Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu, která se bude skládat z ceny pro volby 

řádné, které proběhnou viz. příloha č. 2 této ZD. Celková nabídková cena bude 
uvedena v návrhu smlouvy a na krycím listu. 

b) Nabídková cena musí být stanovena vždy jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a 
zahrnuje veškeré náklady uchazeče včetně nákladů spojených s dopravou do místa 
plnění veřejné zakázky. Zadavatel nepřipustí žádné podmínky pro překročení celkové 
nabídkové ceny. Výjimka může nastat pouze v případě prokazatelného navýšení cen 
energií, nákladů na dopravu, základních vstupních surovin potřebných k výrobě o 
více než 10%, a to vždy meziročně v průběhu doby plnění předmětu smlouvy od 
účinnosti smlouvy, a to formou dodatku ke smlouvě, přičemž první taková změna 
může být provedena k 1. dni roku následujícího po datu účinnosti smlouvy, nebo v 
případě zákonné změny sazby DPH. 

c) Uchazeč uvede kalkulaci cen pro volby, které proběhnou. Uchazeč vyplní údaje v 
tabulkách, které jsou označeny barevně viz příloha č. 3 této ZD. 

d) Uchazeč uvede celkovou cenu i kalkulaci ceny v Kč bez DPH a s DPH tak, aby 
jednotlivá cena s DPH byla maximálně na dvě desetinná místa. 

e) Po vzniku práva fakturovat (ukončení jednotlivých voleb) je uchazeč povinen vystavit 
a zadavateli předat faktury ve trojím vyhotovení s rozepsáním jednotlivých položek 
dle předmětu smlouvy.  

f) Faktury musí obsahovat číslo jednací smlouvy, číslo účtu uchazeče a všechny údaje 
uvedené v § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a údaje uvedené v § 13a zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

g) Faktury jsou splatné do 30-ti kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného 
doručení zadavateli na adresu: Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy, nám. 
Hrdinů 3, 140 21 Praha 4. 

h) Zadavatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti, nebo obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve 



 

6 
 

smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode 
dne jejího prokazatelného doručení zadavateli. 

i) Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
zadavatele. 

j) Zálohové platby zadavatel neposkytuje. 
 
6) Další požadavky a podmínky zadavatele 
a) Uchazeč se v nabídce zaváže ke komplexnímu zajištění tisku, kompletaci a distribuci 

veškerých metodických materiálů, volebních tiskopisů, obálek a hlasovacích lístků pro 
přípravu, průběh a zjišťování výsledků voleb i v případě konání jakýchkoliv 
předčasných, nových, opakovaných, dodatečných nebo doplňovacích voleb anebo 
opakovaného a dodatečného hlasování do roku 2019 včetně, a to za stejných 
podmínek jako u voleb řádných. 

b) Organizační zabezpečení tisku a distribuce: 
pro každé konání voleb, v čase plnění veřejné zakázky, bude vždy poskytnuta 
zadavatelem vybranému uchazeči specifikace plnění, ve které bude konkretizován i 
časový harmonogram tisku, kompletace a distribuce metodických materiálů a dalších 
volebních materiálů pro konkrétní volby. 
Pro každý druh voleb uchazeč v nabídce: 
- uvede zabezpečení tisku, kompletace a distribuce tiskopisů, metodiky a 

hlasovacích lístků včetně gestora předání tiskopisů podle lhůt uvedených v příloze 
č. 2 této ZD vždy v bodě 2.2. Termín distribuce, na str. 4, 7, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 
19, 20, 22, 24, 26, a 28, 

- uvede způsob zajištění tiskáren k zabezpečení tisku pro celé území České 
republiky, 

- mezi tiskárnou a registračními úřady pro jednotlivé obce, krajským úřadem, 
pověřeným obecním úřadem v sídle volebního obvodu nebo Ministerstvem vnitra 
navrhne způsob koordinace tak, aby mohla být provedena korektura hlasovacích 
lístků, zajištění náhradního tisku a dalších možných úkonů v rozmezí maximálně 
3 dnů od zadání včetně konzultační a metodické pomoci, zejména formou 
jazykových korektur, 

- zpracuje návrh grafikonu pro zabezpečení tisku včetně zhotovení sazby v souladu 
s příslušnými volebními zákony a prováděcími vyhláškami, kompletace a 
distribuce tiskopisů, metodiky a hlasovacích lístků včetně gestora předání 
volebních materiálů; navrhne požadovaný způsob balení a požadované termíny 
pro ukončení výroby, 

- doloží zajištění vozového parku pro dodatečné rozvozy potřebných volebních 
materiálů v případě výskytu mimořádné situace, např. ztráta či poškození tiskovin, 
(např. smlouvou o smlouvě budoucí s distribuční firmou), 

- navrhne vytvoření a správu speciálního software pro komunikaci se zaměstnanci 
obcí a krajů zajišťujícími volby při všech druzích celostátních voleb, který pracuje 
na internetovém serveru a kde komunikace probíhá přes zabezpečený https 
protokol. Server bude sloužit jednak k zajištění podkladů pro distribuci všech 
volebních materiálů (adresáře, kontakty a rozdělovníky volebních materiálů) a ke 
zpracování dat pro výrobu podkladů pro tisk hlasovacích lístků,  

- doloží garanci spolehlivosti tisku a dodání v požadovaném množství a termínech, 
(např. popisem kapacity strojů, smlouvou o smlouvě budoucí se spolupracujícími 
subjekty), 

- doloží zajištění případných dotisků (poškození nebo zničení části dodávky apod.), 
v mimořádných případech zajištění tisku hlasovacích lístků (oprava chybného tisku 
apod.) pro jedny celé volby v mimořádných lhůtách do 24 hodin; zajištění 
pohotovosti tiskáren; zajištění distribuce v následujících 24 hodinách (např. 
popisem kapacity strojů, smlouvou o smlouvě budoucí se spolupracujícími 
subjekty). 



 

7 
 

c) V případě nutnosti zabezpečení zakázky nebo její části třetí osobou anebo při 
opakovaném porušení smlouvy (tj. nejméně dvakrát) ze strany uchazeče má 
zadavatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí, přičemž 
není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody, která byla uchazečem způsobena. 

d) Požadovaná platnost nabídky je nejméně 120 dní po ukončení lhůty pro podávání 
nabídek. 

e) Součástí nabídky musí být rovněž doklady uvedené v § 68 odst. 3 zákona 
f) Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé listy byly očíslovány a kromě úředně ověřených 

dokladů byly orazítkovány a parafovány statutárním zástupcem uchazeče. Dále 
zadavatel doporučuje, aby celá nabídka byla pevně spojena a její listy byly 
zabezpečeny proti vyjmutí, aniž by došlo k jejich porušení (např. prošitím a 
zapečetěním). 

 
7) Jistota 
a) Zadavatel požaduje ve smyslu § 67 odst. 1 zákona, aby uchazeči k zajištění plnění 

svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši  
3 000 000,-Kč, slovy: třimilionykorunčeských 

b) Jistota může být uchazečem poskytnuta formou složení peněžní částky na účet 
zadavatele (dále jen „peněžní jistota“), nebo formou bankovní záruky nebo pojištění 
záruky. 

c) Bankovní záruka a pojištění záruky musí být v písemné formě předložena zadavateli 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Bankovní záruka a pojištění záruky 
musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 zákona. Bankovní záruka 
nebo pojištění záruky budou vloženy do samostatného obalu tak, aby mohly být 
v souladu s ustanovením § 67 odst. 5 zákona uchazeči vráceny. 

d) Účet zadavatele pro poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky je vedený u 
ČNB č. 6015-3605881/0710, variabilním symbolem je IČ uchazeče. Peněžní částka 
musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v den, kdy je konec lhůty pro podání 
nabídek. 

e) V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede uchazeč v nabídce 
bankovní spojení a číslo účtu, na které má být jistota vrácena. 

 
8) Podání nabídek 
a) Zadavatel požaduje, aby nabídka byla zpracována v českém jazyce včetně všech 

příloh a dokumentů stanovených zákonem a zadavatelem (pokud některý 
z požadovaných dokumentů nebo jejich kopií má uchazeč k dispozici pouze v jazyce 
jiném než českém, předloží v originále autorizovaný, úředně ověřený překlad tohoto 
dokumentu, popř. úředně ověřenou kopii požadovaného autorizovaného překladu). 

b) Uchazeč podá nabídku v pěti výtiscích (jeden originál + 4 kopie) v písemné formě a 
ve formě elektronické (pouze u originálu) v uzavřeném obalu, opatřeném na zavření 
razítky uchazeče nebo podpisem statutárního zástupce uchazeče. Na obalu musí být 
uvedeno „Neotvírat-veřejná zakázka č.j.: MV-108169/VZ-2013“ – „Volby 2015 - 2019“ 
včetně adresy, na niž je možno zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona. 

c) Uchazeč v závazném návrhu smlouvy vyplní svoje identifikační údaje a údaje o 
nabídkové ceně. Případnou úpravu jiných než shora uvedených částí textu považuje 
zadavatel za nedodržení podmínek stanovených v zadávací dokumentaci. 

d) Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy. 
e) Nabídka musí mimo jiné obsahovat dle § 68 odst. 2 zákona návrh smlouvy 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
f) Nabídka se podává doporučeně poštou nebo osobně. Osobně lze podat nabídku v 

pracovních dnech v době od 10.30 do 11.30 hodin v podatelně zadavatele, budova 



 

8 
 

Ministerstva vnitra - CENTROTEX, nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4, popř. poštou na 
adresu: Ministerstvo vnitra, odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů, náměstí 
Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4. Lhůta pro doručení nabídky zadavateli končí dne 
22. ledna 2014 v 9:00 hodin. 

g) Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 22. ledna 2014 v 9:00 hodin v budově 
Ministerstva vnitra – CENTROTEX,nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4. 
 

9) Vyhrazená práva zadavatele 
a) Zadavatel si vyhrazuje právo nevrátit uchazeči podanou nabídku. 
b) Zadavatel nepřipouští variantní řešení této zakázky. 
c) Zadavatel nepřipouští dílčí plnění. 

 
10) Nedílnou součástí ZD jsou přílohy 
 Příloha č. 1 – Krycí list nabídky        1 list 
 Příloha č. 2 – Technická specifikace     29 listů 
 Příloha č. 3 – Tabulky pro specifikaci nákladů pro volby   
         které proběhnou      16 listů 
 Příloha č. 4 – Návrh smlouvy      27 listů 
 
 
 
 
 
 
 
        JUDr. Václav Henych  
                zadavatel 


	ČESKÁ  REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA
	Vymezení zakázky
	Přílohy

	Základní kvalifikační předpoklady
	Profesní kvalifikační předpoklady
	9) Vyhrazená práva zadavatele


		2013-11-29T09:45:55+0000
	Not specified




